
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
города Благовещенска от 02.12.2015 № 4314 

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003                  
№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п. 14 ч. 1 ст. 33 Устава муниципального 
образования города Благовещенска, решением комиссии по 
ценообразованию от 21.02.2022  (протокол № 2) 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
02.12.2015 № 4314 «Об установлении предельных тарифов на услуги, работы, 
предоставляемые, выполняемые муниципальным казенным предприятием 
города Благовещенска «Городской сервисно-торговый комплекс» (в 
редакции постановления администрации города Благовещенска № 5528 от 
29.12.2021) следующие изменения: 

1.1. раздел 2 «Прочие услуги» Приложения «Предельные тарифы на 
услуги, работы, предоставляемые, выполняемые муниципальным казенным 
предприятием города Благовещенска «Городской сервисно-торговый 
комплекс» дополнить пунктом 16  следующего содержания: 

« 
16 Работа специалиста 1 час. - 625,00 

»; 
1.2. раздел 3 «Ритуальные услуги» Приложения «Предельные тарифы 

на услуги, работы, предоставляемые, выполняемые муниципальным 
казенным предприятием города Благовещенска «Городской сервисно-
торговый комплекс» дополнить следующими пунктами: 

1.2.1. в подразделе 3.6. «Услуги транспорта» пунктом 5 следующего 
содержания: 

« 
5 Продление транспортной услуги 

специального автомобиля «Катафалк» 
0,5 час. - 2650,00 

»; 
1.2.2. в подразделе 3.9. «Услуги по благоустройству мест захоронения» 

пунктом 69 следующего содержания: 

« 



2 

69 Монтаж разборной установочной 
ритуальной плиты и балок на 
подготовленное основание (без учета 
стоимости материалов) 

услуга - 1200,00 

»; 
1.2.3. в подразделе 3.10. «Услуги по уходу за могилами» пунктом 7 

следующего содержания: 
« 

7 Содержание места захоронения (в год) услуга - 2000,00 
»; 

1.2.4. в подразделе 3.11. «Прочие услуги» пунктами 10 - 13 следующего 
содержания: 

« 
10 Оформление могилы венком из 

натуральной хвойной ветки (без 
стоимости материалов) 

1 могила - 2000,00 

11 Предоставление ритуального шатра для 
прощания на кладбище 

0,5 час. - 2000,00 

12 Выдача копии документов 1 копия - 41,67 
13 Выезд специалиста на место захоронения 

для осмотра участка и расчета стоимости 
проведения благоустройства (без 
заключения договора на проведение 
работ) 

1 выезд - 333,33 

»; 
1.2.5. в подразделе 3.14. «Услуги по организации поминальной 

церемонии» пунктами 5 - 6  следующего содержания: 
« 

5 Создание и воспроизведение фильма 
памяти (продолжительностью до 0,5 час.) 

услуга - 2000,00 

6 Индивидуальная траурная речь на 
прощании с усопшим 
(продолжительностью до 0,25 час.) 

услуга - 1000,00 

». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в газете  «Благовещенск» и подлежит размещению в 
официальном сетевом издании npa.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С. 

 
 
 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


